IOANNES NEPOMUCENUS NEUMANN

KURZE LEBENSBECHREIBUNG

(Baltimore, 27. März 1852)

Illustravit et edidit ANDREAS SAMPERS

Documentum infra transcriptum est brevis autobiographia, vel melius succinctum vitae curriculum, quod ipse Exc.mus Neumann, iussu superioris religiosi, P.is Bernardi Hafkenschaid, tunc temporis Superioris Provinciae Americanae CSSR, nuper erectae (29 VI 1850), in vigilia consecrationis episcopalis exaravit, uti ipse notat in principio (« Ex obedientia ») et in fine scripti (« Baltimore, am 27. März 1852 »).

Manuscriptum — uti in editione indicamus — 4 foliis constat, numeratis 1-4 ab ipso auctore; nos adiungimus numerata 1^v-3^v. Integre confectum est a Neumann m.p. in scriptura gothica (Kurrentschrift) cum litteris valde parvis, qui scribendi modus est lectu difficilis, praesertim quia permultae litterae non sunt complete delineatae et extremae multorum verborum partes potius indicatae quam perscriptae sunt. Aspectus generalis scripti tamen ordinatus, minime neglectus, dici debet. - Credimus nostram transcriptio-nem, quam haud sine labore et adiutorio peritorum confecimus, fidelem esse; ubi interpretationem indubiam dare nequimus, hoc signo interrogatio-nis inter uncus quadratos posito notatur.

Diversa adsunt indicia, Neumann hoc curriculum properanter (hoc ceterum iam patet ex iis quae de scriptura diximus) et ex sola memoria exarasse:

i. Multae occurrunt abbreviationes (J. = Jahr; o. = oder; u. = und; v. = von; Ap. = Apostel; Bisch. = Bischof; bischöfl. = bischöflich; priestlerl. = priesterlich; göttl. = göttlich; dergl. = dergleiche; königl. = königlich; Americ. = Americanisch; Balt^o = Baltimore; Phil^a = Philadelphia; N. Y. = New York; etc.), quas dissolvimus, retinentes tantum quasdam obvias et communiter adhibitae (h. = heilig; ehrw. = ehrwürdig; hochw. = hochwürdiger; P. = Pater; Br. = Bruder; Fr. = Frater; et similia).

2. Modus scribendi eadem verba non est semper constans (ex.gr. Noviziat - Novitiat - Noviciat; Northbush - Nordbush; etc.); communiter in his casibus formam hodie in usu eligimus.
3. Cognomina personarum aliquoties magis secundum pronuntiationem quam secundum rectam orthographiam exhibentur (ex.gr. Chakert pro Czackert; Baier pro Bayer; Sänderle pro Sänderl); nos formam in publicis instrumentis usitatam praeferimus.
4. Hoc idem non raro occurrit in scriptione nominum geographicorum (ex.gr. Pittsburg pro Pittsburgh; Scheldon pro Sheldon [*germ.* sch = sh *angl.*]; Albani pro Albany; Cincinnati pro Cincinnati; Milwauky pro Milwaukee); etiam hic formam « officialem » damus.
5. Pluries emendationes ab ipso auctore introductae sunt, verba quaedam lineis delendo; hoc in adnotationibus, litteris signatis (a - t), indicamus.
6. Inveniuntur in textu quaedam verba iterata, de qua re etiam in adnotationibus, litteris notatis, lectorem animadvertimus.
7. Ex alia parte saepius verba praetermissa sunt; ut faciliorem reddamus lectionem documenti, haec verba secundum probabilem coniecturam inter uncos quadratos in ipso textu adiungimus.
8. Frequentes occurrunt errores in temporis determinatione (chronologia); satis habemus praebere in adnotationibus elementa praecipua ad correctionem.

Quamquam hoc curriculum vitae quibusdam defectibus non careat, sicut ex praedictis sufficienter patet, et propter brevitatem multa scitu digna necessario omittat, tamen ad vitam vel potius ad indolem Exc.mi Neumann cognoscendam multum refert, quatenus ipse hic sincere et ingenue narrat de sua pueritia, de vita scholastica, de sequenda sua vocatione, de actuositate missionaria, quae fuerit eius consuetudo cum aliis, familiaribus, condiscipulis, professoribus, superioribus ecclesiasticis, confratribus in sacro ministerio, quae fuerint studia et occupationes praedilectae et cum quo exitu eas perfecit, quas amicitias fovit et quo spiritu ductus, quomodo egerit in superandis difficultatibus et ob quas rationes. In summa vere dici potest, ipsum Neumann nobis hic dare possibilitatem inspiciendi suam indolem et characterem modo simplici et naturali, ex quo sine superlacione concludere licet, eum nobis in hac autobiographia reliquisse documentum maximi valoris.

Nimum proinde non videtur sinceram gratias agere RP.i Michaeli Curley, qui nobis sponte subministravit photocopiam manuscripti originalis, conservati in archivo Prov. Baltimorensis CSSR (Neumanniana), ut transscriptionem in his foliis inseramus. - Ipse P. Curley in biographia critico-historica beati nostri confratris (*Ven. John Neumann*, Washington 1952) ad quam in adnotationibus nostris saepius remittimus, hoc vitae curriculo autobiographico iam sapienter usus est (p. 494).

(Ex Obedientia)

J. M. J. A. Th.

Kurze Lebensbeschreibung des P. Joh. Nep. Neumann,
Priesters der Versammlung des hl. Erlösers
und erwählten Bischofs von Philadelphia in Nord-America.

Meine Eltern, Philipp Neumann, aus Obernburg in Unterfranken, in Baiern, und Agnes, geborene Lebiš (1), hatten 6 Kinder, wovon die 2 Aeltesten, Catharina und Veronica, jede einen Wittwer heiratheten (2); ich war der dritte, am h. Charfreitag des Jahres des Herrn 1811 geboren, und an demselben Tage in der Stadtkirche zum h. Apostel Jacobus Major getauft (3). Mein Taufpathe Johann Marek (4) war (a) Bürgermeister der Stadt, und gab mir den Namen Johann von Nepomuck, zu Ehren dieses glorreichen Patrones des Böhmerlandes. Das vierte ist die Schwester Johanna, welche seit meiner Abreise nach America bei den Soeurs de St. Charles in Prag eintrat (5). Sie war die erste Novitzin, welche sich diesem Orden, der erst aus Nancy in Lothringen dahin verpflanzt war, [anschloß], und sie ist gegenwärtig, unter dem Namen Schwester Carolina, Oberin an dem Krankenhause in Budweis. Die nächstjüngere Schwester Aloisia ist derzeit noch zu Hause und pflegt des alten Vaters, der seit dem Tode unserer Mutter, vor drei oder vier Jahren, dem großen Hauswesen nicht allein vorstehen konnte (6); sie hat übrigens schon die Aufnahme